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رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

جهان نما

جهان مقاومت

تولد سیدحسن نصرالله ترند شد
تولد سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در 
روز سه شنبه )دیروز( با هشتگ »#میلاد_الامین« 
در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( ترند شد. 
شماری از کاربران لبنانی و عرب زبان با داغ کردن 
هشتگ »#میلاد_الامین« تولد سیدحسن نصرالله 
را تبریک گفته و حمایت گسترده خود از او و مقاومت 
 »Fatima ahmad« را اعلام کردند. کاربری به نام
شصت و چهارمین سالروز تولد دبیرکل حزب الله لبنان 
را به منزله تیر در قلب دشمن توصیف کرده و نوشته: 

»۶۴تیر در قلب دشمن.«

حمله سایبری به خطوط ارتباطی در 
فلسطین اشغالی 

در پی حمله سایبری، خطوط ارتباطی نیروهای پلیس، 
اورژانس و آتش نشانی در اراضی اشغالی فلسطین 
به مدت 3ساعت دچار اختلال شد. دستگاه هایی که 
در این حمله هدف قرار گرفتند، شماره هایی را پیامک 
کردند تا مراجعه کنندگان تا زمان اصلاح خطوط از آنها 
استفاده کنند. نهادها و سازمان های حیاتی اسرائیلی 
تاکنون بارها هدف حملات سایبری گسترده قرار 

گرفته اند. / جروزالم پست

اذعان اسرائیل به پیروزی حماس در زمینه 
تمسخر این رژیم

مؤسسه امنیت داخلی رژیم صهیونیستی اذعان کرده 
جنبش حماس در زمینه شناختی پیروز شد و کل این 
رژیم را به بازی گرفت. مؤسسه پژوهش های امنیت 
داخلی اسرائیل تأکید کرده، حماس در نهایت در یکی 
دیگر از نبردهای مستمر شناختی پیروز شد. در این 
گزارش آمده، پیروزی مقاومت در به تمسخر گرفتن 
اسرائیل سیگنال مهمی برای حامیان مقاومت و 
همبستگی حماس جهت استمرار این مبارزه در پی 

داشته است. / المیادین

بانک مرکزی اسرائیل: جنگ ۵۳میلیارد 
دلار خسارت داشته است

بانک مرکزی در سرزمین های اشغالی اعلام کرده 
جنگ تاکنون ۵3میلیارد دلار خسارت ایجاد کرده 
است. در این گزارش آمده، جنگ غزه عواقب سنگینی 
دارد و میزان بی ثباتی در اقتصاد با توجه به عمق و مدت 
زمان مورد انتظار جنگ که باعث آسیب به فعالیت های 
اقتصادی می شود، بسیار بالاست. این بانک در بیانیه ای 
اعلام کرده شاخص های مختلف اقتصادی از ابتدای 
جنگ نشان از کاهش فعالیت دارد و بانک تصمیم 
گرفته نرخ بهره را بدون تغییر در ۴.۷۵درصد نگه دارد. 

/ خبرگزاری سما

شادی فلسطینی ها در نخستین 
عروسی پس از حملات اسرائیل 

ساکنان نوار غزه با وجود تلاش های 
بی امان رژیم صهیونیستی برای 
تبدیل کردن این منطقه به محلی 
غیرقابل سکونت همچنان از زندگی 
سرشار هستند. فیلمی منتشر شده 

که گفته می شود نخستین مراسم عروسی فلسطینی ها 
پس از 2 ماه حملات نظامی رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
است. کاربران شبکه های اجتماعی در واکنش به شادی 

فلسطینی ها می گویند این مردم شکست ناپذیر هستند.

کودکان غزه روزهای سرد را چطور 
می گذرانند؟

درپی حملات رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه که ویرانی های گسترده ای 
را در این منطقه برجای گذاشته اکثر 
فلسطینی ها مجبورند با کمترین 
امکانات روزگار بگذرانند. الجزیره 

فیلمی از نحوه گرم شدن گروهی از کودکان فلسطینی در 
این روزهای سرد منتشر کرده که بازخوردهای گسترده ای 

داشته است.

انتقال 3کودک زخمی با یک ویلچر 
در غزه 

 تصاویری از یک خانواده فلسطینی 
که در حال حرکت از شمال غزه 
به سوی مناطق جنوبی هستند 
منتشر شده است. پدر خانواده 
3فرزند خردسال خود را که در جریان 

حملات رژیم صهیونیستی مجروح شده اند با یک ویلچر 
حمل می کند. این روزها به دلیل کمبود سوخت در غزه 

حمل ونقل به سختی انجام می گیرد.

98درصد اسرای آزادشده فلسطینی، هیچ اتهامی نداشتند
98درصد زندانیان فلسطینی که طبق توافق آتش بس از زندان های اسرائیل آزاد شده اند، هیچ گونه اتهامی 
نداشته و هرگز محاکمه نشده بودند. بسیاری از زندانیان فلسطینی که توسط اسرائیل طی سال های اخیر 

بازداشت شده اند بدون اتهام، محاکمه و طی شدن روند قانونی در زندان به سرمی برند./ شبکه سی ان ان

کمک ها به غزه کافی نیست 
آژانس امداد و کار آوارگان فلسطینی هشدار داده میزان کمک ها به غزه برطرف کننده نیازهای مردم آن 
نیست.برای ۲ ماه متوالی روزانه باید۲۰۰کامیون کمک، وارد نوار غزه شود؛ درحالی که تنها ۵۰کامیون کمک 

وارد می شود و یک میلیون و 1۰۰هزار آواره در نوار غزه هستند./ خبرگزاری شهاب

شواهد غیرقابل انکاری از قاچاق اعضای بدن قربانیان فلسطینی جنگ غزه توسط ارتش رژیم صهیونیستی به دست آمده است

هشتگقاچاق اعضای بدن فلسطینی ها در ارتش اسرائیل

مروان بشاره 
کارشناس ارشد شبکه الجزیره 

پس از غزه، غرب می تواند بار دیگر به نظام بین المللی 
مبتنی بر قوانین خود بچسبد و دوباره خواستار اجرای آن 

شود. هیچ تلاش ناامیدانه دیرهنگامی نمی تواند این نظام 
بین المللی به اصطلاح مبتنی بر قانون را معتبر جلوه دهد.

امیرعلی ابوالفتح 
کارشناس روابط بین الملل

پس از اینکه جریان های سیاسی حامی»آتش بس در 
غزه« در آمریکا موفق شدند خواسته خود را به دولت 

آمریکا تحمیل کنند، اکنون این جریان، خواهان آن است 
که »آتش بس دائمی در غزه« برقرار شود؛ خواسته ای 
که اگر دولت آمریکا به آن تن دهد، دولت اسرائیل نیز 

احتمالا چاره ای جز تبعیت از آن نخواهد داشت.

حماس برای آزادی سربازان اسرائیلی امتیازات 
بیشتری می خواهد 

همزمان با تمدید آتش بس در نوار غزه و ادامه مذاکرات برای 
آزادی اسرای دوطرف، حماس خواستار امتیازات بیشتری برای 
آزادی سربازان اسرائیلی است. بنا بر اعلام وزارت خارجه قطر، 
اسرای اسرائیلی که تاکنون آزاد شده اند، اغلب افراد دوتابعیتی 
بوده اند؛ ازجمله 6آرژانتینی، 4فرانسوی و 3آلمانی. بنا بر توافق 
صورت گرفته، در 2روز آینده نیز روزانه 10زن و کودک اسرائیلی 
در مقابل 30اسیر فلسطینی آزاد خواهند شد. این در حالی است 
که به گفته منابع مطلع، مصر، قطر و آمریکا فشار زیادی به تل آویو 

وارد کرده اند تا توافق آتش بس را تمدید کند.

روزنامه تایمز  ]انگلیس[

حدود 5سال پیش در سال2018، روزنامه 
عبری زبان هاآرتص، در گزارشی اعلام 
کرد که تل آویو به قطب قاچاق اعضای بدن 
انسان تبدیل شده است. این گزارش در آن 

زمان با سر و صدای زیادی همراه شد و حتی 
سخنگوی وقت کابینه رژیم صهیونیستی 
چنین موضوعي را رد کرد و مدعی شد که 
کنست در سال2008 قانون ممنوعیت خرید 
و فروش اعضای بدن را تصویب کرده است. 
با این حال، این گزارش تنها گزارشی نبود که 
قاچاق اعضای بدن انسان در مقیاس گسترده 
در اسرائیل را تأیید می کرد. قبل از آن در 

سال2015 نیز پارلمان اروپا در گزارشی مفصل 
تأیید کرده بود که پزشکان و بیماران اسرائیلی 
نقش عمده ای در تجارت بین المللی اعضای 
بدن انسان ایفا می کنند و مقصد عمده این 
تجارت سیاه در ابتدا اروپای شرقی و در 
مرحله دوم دیگر مناطق جهان است. در این 
گزارش آمده بود که اسرائیل نقش کلیدی 
در خرید و فروش اعضای بدن انسان دارد؛ 

تجارتی که کشورهای جمهوری آذربایجان، 
قبرس، کوزوو، ایالات متحده، کاستاریکا، 
پاناما، اکوادور و کلمبیا را نیز درگیر کرده، اما 
درنهایت قطب اصلی این خرید و فروش ها به 
تل آویو می رسد. با این حال هرچه که تا کنون 
از قاچاق بدن انسان در اسرائیل منتشر شده 
در مقایسه با رونق این تجارت کثیف در جریان 

جنگ غزه مانند قطره ای در دریاست.

جسد دزدی در جنگ غزه: درباره قاچاق اعضای بدن 
فلسطینیان در جنگ غزه، گزارش های مستندی وجود دارد. 

مفصل ترین این گزارش ها از سوی دیده بان حقوق بشر اروپا 
منتشر شده و این نهاد غیردولتی اروپایی در تازه ترین گزارش 

خود، سرقت اجساد فلسطینیان قربانی با هدف سرقت اعضای 
بدن آنها را تأیید کرده و می گوید مستندات و مدارک غیرقابل انکاری 

ازجمله اظهارات و مشاهدات پزشکان درباره سرقت و دستکاری 
اجساد فلسطینیان وجود دارد. این گزارش آمار شهدای غزه در بمباران 

جنگ اخیر را بیش از ۲۰هزارنفر می داند و معتقد است که اجساد همه 
این ۲۰هزار نفر هنوز کشف و یا دفن نشده و احتمالا بخشی از این اجساد 

هدف دستبرد و قاچاق اعضا قرار گرفته اند.

ارتش اسرائیل، متهم ردیف اول: در سرقت اجساد با هدف قاچاق 
اعضای آنها، ارتش رژیم صهیونیستی متهم ردیف اول است. در گزارش 
دیده بان حقوق بشر اروپا- مدیترانه به هجوم نظامیان صهیونیست 
به بیمارستان های شفا و اندونزی در شمال غزه اشاره و گفته شده 
است که حداقل تاکنون 18۵جسد از سوی ارتش ربوده شده، اما 
فقط 111جسد به غزه بازگردانده شده و سرنوشت دیگر اجساد 
مشخص نیست. براساس گزارش یورونیوز نیروهای ارتش 
صهیونیستی همچنین در یک مورد یک گور دسته جمعی 
در حیاط بیمارستان شفا را که بیش از 1۰روز از زمان دفن 
اجساد در آن می گذشت، نبش قبر کرده و اجساد آن را 

با خود برده اند.

یک جنایت جنگی: رژیم صهیونیستی در جریان 
جنگ غزه جنایات جنگی متعددی ازجمله 
کشتار غیرنظامیان و حمله به اماکن غیرنظامی 
مانند بیمارستان و مسجد مرتکب شده و 
اکنون ضبط و دستبرد اجساد نیز به کارنامه 
جنایت  های جنگی آنها افزوده شده است. این 
در حالی است که کنوانسیون چهارم ژنو مصوب 
سال1949، طرفین جنگ را ملزم به احترام 
به اجساد کشته شدگان کرده و غارت، مثله 
کردن، یا هرگونه رفتار غیرمحترمانه با اجساد را 

غیرقانونی می داند.

قاچاق اعضای بدن انسان در ارتش اسرائیل به روایت رسانه ها

بیشترین اجزای قاچاق شده تأیید کنندگان قاچاق اعضای بدن 
فلسطینیان در جنگ غزه: 

کبد کلیهها قلب حلزونیگوش قرنیه

دیدهبانحقوقبشر
اروپا-مدیترانه

یورونیوز

میدلایستمانیتورنیوزویک

شواهد قاچاق: پزشکان حاضر در جنگ غزه

پیشینه قاچاق اعضای بدن انسان توسط صهیونیست ها

1996-2002 2008 2009201420152019
 اعتراف پزشک 
اسرائیلی، »میرا 
وایس«: استفاده 

از اعضای 
بدن شهدای 
فلسطینی در 
دانشگاه های 

اسرائیل 

گزارش تلویزیون 
 آمریکایی سی.ان.ان: 
توصیف اسرائیل 

به عنوان 
بزرگ ترین مرکز 
تجارت جهانی 
اعضای بدن 

انسان 

 اعتراف دکتر 
»یهودا هیس«، 
رئیس پزشکی 
قانونی وقت 

تل آویو: استفاده 
پزشکی قانونی 

تل آویو از پوست، 
قرنیه، استخوان ها 
و دریچه های قلب 
متوفیان فلسطینی 

یا مهاجران 
آفریقایی برای 

پیوند به بیماران 

گزارش نشریه 
آمریکایی 

نیوزویک: اعتراف 
مقامات بلندپایه 
اسرائیلی درباره 

استفاده از 
پوست اجساد 
فلسطینیان و 

کارگران آفریقایی 
مرده در درمان 
اسرائیلی ها 

روزنامه یدیعوت 
آحارانوت: 

پزشکان اسرائیلی 
مسئولان اصلی 
توسعه تجارت 
اعضای بدن 

انسان در تمام 
دنیا از جمله 
اروپای شرقی 

محسوب می شوند

روزنامه 
هاآرتص: یکی 
از اهداف ایجاد 
بیمارستان های 

صحرایی اسرائیل 
برای جنگجویان 
مخالف دولت 
سوریه سرقت 
اعضای بدن 

مجروحان است

شواهد جنایت: آنچه به عنوان شواهد و مستندات 
سرقت اعضای بدن قربانیان فلسطینی در جنگ 
غزه منتشر شده، بر مبنای گزارش پزشکان حاضر 
در میدان جنگ است. طبق گزارش  دیده بان 
حقوق بشر مدیترانه- اروپا، متخصصان 
پزشکی در غزه ناپدید شدن اندام های حیاتی 
مانند کبد، کلیه ها، قلب، حلزونی گوش 
و قرنیه برخی اجساد را تأیید کرده اند، با 
این حال آنها گفته اند که سرقت اعضای 
همه اجساد را نمی توان به طور دقیق 
ردیابی کرد، چون برخی اجساد از قبل 
دارای آثار جراحی بوده اند و در مواردی 
برخی اندام های مصنوعی مانند چشم 
پلاستیکی روی این اجساد جایگزین 
شده یا در برخی موارد پوست 
اجساد به طرز غیرقابل محسوسی 

برداشته شده است.

قاچاقچیان سابقه دار: درباره قاچاق اعضای بدن انسان در 
اسرائیل مستندات قابل اتکایی وجود دارد. گزارش یورونیوز در 
این ارتباط به نقل قولی از دکتر »میرا وایس«، ساکن مناطق اشغالی 
استناد می کند. این پزشک اسرائیلی تأیید کرده است که اعضای 
بدن فلسطینیان کشته شده در درگیری ها در حد فاصل سال های 
1996 تا ۲۰۰۲ در تحقیقات پزشکی در دانشگاه های اسرائیل مورد 
استفاده قرار گرفته و در مواردی نیز به بدن بیماران اسرائیلی پیوند 
زده شده است. از سوی دیگر، آموزه های یهودی نیز پیوند و برداشت 
اعضای بدن دیگران برای نجات جان انسان ها را مجاز می داند. همچنین 
در گزارشی از نشریه آمریکایی نیوزویک به تحقیقاتی اشاره شده که 
براساس آن در سال۲۰14 برخی مقامات بلندپایه استفاده از پوست اجساد 
فلسطینیان و کارگران آفریقایی مرده برای معالجه اسرائیلی ها و سربازان 
دارای سوختگی در جنگ را تأیید می کنند. در این گزارش، مدیر بانک پوست 
اسرائیل گفته است که ذخیره »پوست انسان« در بانک پوست اسرائیل به 
17مترمربع رسیده که بیشترین میزان در جهان است. همچنین گزارش تلویزیون 
آمریکایی سی.ان.ان در سال۲۰۰8، اسرائیل را بزرگ ترین مرکز تجارت جهانی 

اعضای بدن انسان معرفی کرده بود.

اعتراف پزشک صهیونیست: قاچاق اعضای بدن انسان 
حتی از سوی منابعی در خود تل آویو نیز مورد اذعان  قرار 
گرفته است. گزارش ۲ روز پیش نیوزویک ضمن تأیید 
قاچاق اعضای بدن قربانیان جنگ غزه، به نقل قولی از 
دکتر »یهودا هیس« در سال۲۰۰9 اشاره می کند. دکتر 
هیس که در آن زمان رئیس پزشکی قانونی تل آویو 
بوده است، گفته بود که متخصصان پزشکی قانونی 
تل آویو بدون رضایت خانواده ها، از پوست، قرنیه، 
استخوان ها و دریچه های قلب متوفیان فلسطینی 
یا مهاجران آفریقایی برای پیوند به بیماران اسرائیلی 
استفاده کرده اند. نیوزویک همچنین به نقل قولی از ارتش 
اسرائیل استناد کرده که در آن قاچاق اعضای بدن تأیید 
شده، اما ارتش ادعا دارد که این جریان در دهه199۰ پایان 
یافته است ادعایی که با مشاهدات امروز در جنگ غزه 
همخوانی ندارد. درواقع جنگ غزه نشان داد که ارتش 
رژیم صهیونیستی اگر بزرگ ترین قاچاقچی اعضای بدن 
انسان در جهان نباشد، حتما یکی از بزرگ ترین آنهاست.
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